Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022  № 479

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.01.2013 № 16

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11 января 2013 года № 16 следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

« 1) Для получения служебного жилого помещения:

копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов его семьи;

копии свидетельства о рождении, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии);

копии свидетельства о заключении (расторжении) брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии);

копии свидетельств об усыновлении, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии);
документ, подтверждающий право на получение служебного жилого помещения (копия трудовой книжки, заверенная по месту работы, трудовой договор, решение о назначение на должность и т.д.);

правоустанавливающий документ на жилое помещение, где заявитель зарегистрирован по месту жительства или по месту пребывания на момент подачи заявления, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество.;

- подпункт 2 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

« 2) Для получения жилого помещения маневренного фонда:

- копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов его семьи;

- копии свидетельства о рождении, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии);

- копии свидетельства о заключении (расторжении) брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии);

- копии свидетельств об усыновлении, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии);

- копии решения о капитальном ремонте или реконструкции дома, договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, в случае, указанном в абзаце 2 подпункта 1.2.1 пункта 1.2. главы II настоящего Административного регламента;
- копию решения суда об обращении взыскания на жилые помещения в случае, указанном в абзаце 3 подпункта 1.2.1. пункта 1.2. главы II настоящего Административного регламента.

- пункт 2.6. дополнить следующими абзацами:

«Специалист уполномоченного структурного подразделения в течение двух рабочих дней со  дня подачи гражданином или его представителем заявления запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе с использованием межведомственного  электронного запроса:
сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним из  органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о правах гражданина и членов его семьи на имеющиеся или имевшиеся у него и членов его семьи жилые помещения;

сведения из единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регистрации рождения несовершеннолетних членов семьи заявителя (при наличии);
сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регистрации заключения (расторжения) брака (при наличии);

копии документов, подтверждающих непригодность единственного жилого помещения, которое стало непригодным для проживания в результате чрезвычайного обстоятельства.».
- в пункт 2.7. добавить следующие абзацы:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 федерального закона № 210-ФЗ от 27 июля 2010 г., за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                 Д.А. Пулатов

_1379749787.doc
[image: image1.png]